
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

안전총괄과 4,438,080 3,934,366 503,714

국 24,225

도 473,770

군 3,940,085

통합방위체계 구축 861,685 606,146 255,539

국 21,725

도 22,008

군 817,952

통합방위 지원 861,685 606,146 255,539

국 21,725

도 22,008

군 817,952

지역방위 운영 418,211 368,112 50,099

도 5,100

군 413,111

201 일반운영비 148,323 112,224 36,099

도 5,100

군 143,223

01 사무관리비 113,940 79,990 33,950

○ 민방위대원 비상소집 대체 사이버교육사
업 9,000

도 2,700

군 6,300

○ 민방위 교육훈련 전자통지서 지원사업
8,000

도 2,400

군 5,600

○ 민방위 훈련 재료 구입
960

○ 민방위 비상급수시설 수리 및 표지판 정비
800

○ 민방위교육 홍보 현수막 제작
1,680

○ 민방위복 구입 56,000

○ 을지훈련 참가자 급식비 및 간식비
3,400

○ 을지연습 실제훈련 운영경비 2,550

* 현수막 1,050

* 앰프대여 500

* 장비임차(몽골텐트, 전산장비)
1,000

○ 화랑훈련 참가자 급식비 및 간식비
3,400

○ 화랑훈련 실제훈련 운영경비 2,550

* 현수막 1,050

9,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

20,000원 * 4종 * 12읍면

100,000원 * 8개소

70,000원 * 12매 * 2회

70,000원 * 800벌

3,400,000원 * 1년액

70,000원 * 15매

500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

3,400,000원 * 1년액

70,000원 * 15매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

* 앰프대여 500

* 장비임차(몽골텐트, 전산장비)
1,000

○ 민방위교육 강사 수당(기본교육)
1,800

○ 민방위교육 강사 수당(보충교육)
1,800

○ 완도군 통합방위 협의회 운영경비
2,000

○ 화재 및 재난대비 물품 구입
20,000

02 공공운영비 34,383 32,234 2,149

○ 지진해일 경보시설 유지 보수(3개소)
13,906

○ 민방위 경보시설 유지 보수(5개소)
20,477

206 재료비 27,688 26,688 1,000

01 재료비 27,688 26,688 1,000

○ 민방위(지진해일) 경보시설 예비품 구입 20,600

* 전면조작반 3,000

* 전면조작반 카드
3,200

* 오디오 인터페이스 카드(대형)
3,300

* 디지털 I/O 인터페이스 카드
2,000

* 전면조작반 인터페이스 카드
1,400

* 비상발령장치(대형)
2,300

* 오디오 인터페이스 카드(중형)
3,200

* 비상발령장치(중형)
2,200

○ 민방위 필수장비 구입 2,088

* 응급처치 세트 960

* 들것 840

* 교통신호봉 288

○ 민방위경보시설 축전지 구입
5,000

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○ 민방위대 창설기념 행사 참석
1,200

308 자치단체등이전 51,000 51,000 0

12 예비군육성지원경상보조 51,000 51,000 0

500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

150,000원 * 4인 * 3일

150,000원 * 4인 * 3일

2,000,000원 * 1식

25,000원 * 800개

173,822,000원 * 8%

255,951,000원 * 8%

3,000,000원 * 1대

3,200,000원 * 1대

3,300,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

1,400,000원 * 1대

2,300,000원 * 1대

3,200,000원 * 1대

2,200,000원 * 1대

40,000원 * 24개

70,000원 * 12개

12,000원 * 24개

2,500,000원 * 2식

50,000원 * 2인 * 12읍면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

○ 향토예비군 육성지원
51,000

401 시설비및부대비 90,000 77,000 13,000

01 시설비 90,000 77,000 13,000

○ 화재취약계층 소방시설 보급
30,000

○ 민방위경보시설 이전설치(금일읍신축)
20,000

○ 구119안전센터 보수공사
10,000

○ 민방위 급수시설 보수공사
10,000

○ 노화 의용소방대 화장실 신축공사
20,000

403 자치단체등자본이전 100,000 100,000 0

03 예비군육성지원자본보조 100,000 100,000 0

○ 향토예비군 육성 보조
100,000

지역방위 운영(보조) 65,000 0 65,000

국 19,500

도 13,650

군 31,850

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

국 19,500

도 13,650

군 31,850

01 시설비 65,000 0 65,000

○ 민방위 비상급수시설 확충
65,000

국 19,500

도 13,650

군 31,850

민방위 교육 운영 5,184 5,032 152

국 1,655

도 1,059

군 2,470

201 일반운영비 838 1,366 △528

국 352

도 146

군 340

01 사무관리비 838 1,366 △528

○ 마을단위 민방위 훈련 실시
143

국 143

51,000,000원 * 1년액

50,000원 * 600개소

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1년액

65,000,000원 * 1식

143,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

○ 민방위대원 사이버교육 경비
695

국 209

도 146

군 340

301 일반보전금 4,346 3,666 680

국 1,303

도 913

군 2,130

11 행사실비지원금 3,928 3,000 928

○ 민방위리더양성 810

국 243

도 170

군 397

○ 민방위기술지원대 등 전문교육지원
2,408

국 722

도 506

군 1,180

○ 지역민방위대 육성 지원
710

국 213

도 149

군 348

14 기타보상금 418 666 △248

○ 민방위교육 강사지원
418

국 125

도 88

군 205

국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○ 국민참여 민방위의 날 훈련 실시
1,900

국 570

도 399

군 931

695,000원 * 1식

810,000원 * 1식

2,408,000원 * 1식

710,000원 * 1식

418,000원 * 1식

1,900,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

민방위교육 강사지원 2,000 3,000 △1,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

도 600

군 1,400

14 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○ 민방위교육 강사수당
2,000

도 600

군 1,400

주민대피시설 표지판 및 비상용품함 구입 4,000 4,400 △400

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 민방위 주민대피시설 정비
4,000

도 1,200

군 2,800

의용소방대 지원사업 47,052 40,911 6,141

301 일반보전금 47,052 40,911 6,141

05 의용소방대지원경비 47,052 40,911 6,141

○ 의용소방대원 출동수당(산불 폭설 등 재난
관련) 27,052

○ 완도군 의용소방대 기술경연대회 개최
20,000

119 나르미선 운항 지원 16,000 16,000 0

301 일반보전금 16,000 16,000 0

14 기타보상금 16,000 16,000 0

○ 119 나르미선 운항 지원금
16,000

사회복무요원보상금 302,338 164,791 137,547

301 일반보전금 302,338 164,791 137,547

10 사회복무요원보상금 302,338 164,791 137,547

○ 사회복무요원 관리운영 302,338

* 급여 259,200

* 중식비 37,440

* 근무복 구입 3,308

* 단체보험료 950

* 복무교육 참석 여비
1,440

100,000원 * 20명

4,000,000원 * 1식

103,408원 * 654명 * 1회 * 40%

20,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 18인 * 12월

8,000원 * 18인 * 260일

330,720원 * 10인

25,000원 * 38인 * 1회

20,000원 * 18인 * 4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

재난 예방행정 강화 2,825,697 2,461,425 364,272

국 2,500

도 431,762

군 2,391,435

재난 예방행정강화 2,825,697 2,461,425 364,272

국 2,500

도 431,762

군 2,391,435

CCTV통합관제센터운영 2,067,207 1,901,858 165,349

도 378,300

군 1,688,907

101 인건비 1,370,861 1,252,154 118,707

도 378,300

군 992,561

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,370,861 1,252,154 118,707

○ 스마트 관제센터 근로자 인건비 1,370,861

* 기본급 1,005,516

도 378,300

군 627,216

* 정근수당 13,824

* 야간수당
97,618

* 가족수당 8,040

* 휴일근무수당
14,448

* 명절휴가비
68,612

* 기말수당 79,015

* 정액급식비
45,000

* 교통보조비
15,000

* 연가보상비 23,788

201 일반운영비 407,182 453,407 △46,225

01 사무관리비 29,438 29,438 0

○ 스마트 관제센터 운영용품 구입
3,000

○ 네트워크 장비 소모품 구입
3,000

○ CCTV 성능개선 관제장비 구입
2,400

○ CCTV 안내판 보수 1,500

○ 관제용 PC 성능개선 주변장치 구입
5,200

1,005,515,700원 * 1년액

48,000원 * 24인 * 12개월

338,950원 * 24인 * 12개월

67,000원 * 10인 * 12개월

43,000원 * 24인 * 14일

1,372,230원 * 25인 * 2회

790,150원 * 25인 * 4회

150,000원 * 25인 * 12개월

50,000원 * 25인 * 12개월

95,150원 * 25인 * 10일

250,000원 * 12개월

200,000원 * 15종

200,000원 * 12개월

30,000원 * 50개

200,000원 * 26대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

○ 운영위원회 및 평가위원 참석 수당
1,400

○ 스마트 관제센터 정수기 임대료
1,344

○ 스마트 관제센터 공기청정기 임대료
1,344

○ 스마트 관제센터 컬러프린터 소모품 구매
2,000

○ 스마트 관제센터 CCTV 홍보물 제작
1,500

○ 범죄예방 로고젝터 활용
6,750

02 공공운영비 377,744 423,969 △46,225

○ CCTV 전기요금 21,000

○ 스마트 관제시스템 유지보수
299,104

○ 스마트 관제요원 휴게시설 장비 유지비
8,000

○ 스마트마을방송 시스템 유지보수비
20,640

○ 마을방송시스템 스피커 등 이설 수리
20,000

○ 드론관제차량 유류대
3,000

○ 드론관제차량 감가상각 소모품 교체비
3,000

○ 드론 감가 소모품 교체비
3,000

304 연금부담금등 284,164 186,297 97,867

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 284,164 186,297 97,867

○ 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 284,164

* 퇴직적립금 91,530

* 고용보험료 9,238

* 국민건강보험료
76,252

* 장기요양보험료
9,864

* 국민연금 보험료
87,680

* 산재보험료 9,600

405 자산취득비 5,000 10,000 △5,000

01 자산및물품취득비 5,000 10,000 △5,000

○ 재난 및 인명수색용 드론 구매
5,000

스마트 관제시스템 구축 100,000 80,000 20,000

401 시설비및부대비 100,000 80,000 20,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

70,000원 * 10명 * 2회

56,000원 * 2대 * 12개월

56,000원 * 2대 * 12개월

200,000원 * 10종

3,000원 * 500매

450,000원 * 15개소

3,500,000원 * 6개월

2,991,034,000원 * 10%

8,000,000원 * 1식

20,640,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

60,000원 * 50회 * 1년액

600,000원 * 5회

300,000원 * 10회

91,529,080원 * 1식

769,810원 * 12개월

6,354,320원 * 12개월

821,980원 * 12개월

7,306,620원 * 12개월

800,000원 * 12개월

5,000,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

○ 다목적 CCTV설치 사업
20,000

○ 범죄취약 CCTV설치 사업
40,000

○ 읍면 방범 CCTV설치 사업
20,000

○ CCTV 개선 및 응급 복구사업
20,000

재난대응 안전한국훈련 16,350 16,200 150

국 2,500

도 1,250

군 12,600

201 일반운영비 16,350 16,200 150

국 2,500

도 1,250

군 12,600

01 사무관리비 16,350 16,200 150

○ 재난대응 안전한국훈련
5,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250

○ 재난대응 안전한국훈련 홍보물 제작
3,000

○ 재난대응 안전한국훈련 물품 및 장비 임차
료 7,000

○ 재난대응 안전한국훈련 참가자 식비
1,350

안전문화운동 예방사업 관리 264,700 260,867 3,833

도 28,200

군 236,500

201 일반운영비 29,320 40,496 △11,176

02 공공운영비 29,320 34,496 △5,176

○ 인명구조선(장보고호) 유지관리 29,320

* 유류대 19,320

* 소모품 4,000

* 상가비 6,000

206 재료비 2,500 1,400 1,100

01 재료비 2,500 1,400 1,100

○ 안전취약계층 전기 안전점검 정비 재료 구
입 2,500

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 매월 안전점검의 날 행사 참가자 실비 보
상 2,000

20,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 2개소

20,000,000원 * 1개소

500,000원 * 2개소 * 20회

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

9,000원 * 150명

1,840원 * 10,500리터

4,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

50,000원 * 50가구

20,000원 * 10인 * 10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

302 이주및재해보상금 30,075 26,166 3,909

02 민간인재해및복구활동보상금 30,075 26,166 3,909

○ 해양구조대원 출동수당
9,630

○ 해양구조대원 교육 및 훈련수당
9,630

○ 수난구호 참여자 지원금
4,815

○ 해양구조대원 슈트구입
6,000

307 민간이전 196,254 156,254 40,000

도 28,200

군 168,054

05 민간위탁금 27,254 27,254 0

○ 인명구조선(장보고호) 위탁관리
27,254

06 보험금 169,000 129,000 40,000

○ 도민 안전공제 보험가입
94,000

도 28,200

군 65,800

○ 도민 안전공제 보험가입(자체추가분)
75,000

403 자치단체등자본이전 4,551 4,551 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,551 4,551 0

○ 안전취약계층 전기 안전점검 및 정비
4,551

범도민 안전문화 운동 70,000 70,000 0

도 21,000

군 49,000

201 일반운영비 70,000 70,000 0

도 21,000

군 49,000

01 사무관리비 70,000 70,000 0

○ 안전점검의 날 행사 추진
70,000

도 21,000

군 49,000

안전보안관 운영 지원 4,040 5,000 △960

도 1,212

군 2,828

301 일반보전금 4,040 5,000 △960

도 1,212

군 2,828

14 기타보상금 4,040 5,000 △960

80,250원 * 60인 * 2회

80,250원 * 60인 * 2회

80,240원 * 60인

200,000원 * 30명

27,253,920원 * 1년액

94,000,000원 * 1년액

75,000,000원 * 1년액

65,010원 * 70가구

70,000,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

○ 안전보안관 활동비 지원
4,040

도 1,212

군 2,828

사회재난 발생에 따른 재난상황실 운영 23,500 23,500 0

201 일반운영비 23,500 23,500 0

01 사무관리비 23,500 23,500 0

○ 각종 사회재난 대응 장비 임차료
6,000

○ 사회재난 대응 현수막 제작
4,200

○ 사회재난 대응 캠페인 추진
3,000

○ 사회재난 대응 현장지휘소 용품 구입
2,500

○ 사회재난 대응 복사기 및 프린터 등 임차
료 7,800

중대재해 예방사업 273,900 99,400 174,500

201 일반운영비 193,900 99,400 94,500

01 사무관리비 163,900 99,400 64,500

○ 캠페인 및 홍보물품 등 제작
5,000

○ 안전보건장비 구입
7,500

○ 관리감독자 교육비
16,000

○ 안전관리자 위탁용역
25,200

○ 보건관리자 위탁용역
25,200

○ 위험성평가 측정용역
30,000

○ 작업환경 측정용역
10,000

○ 중대시민재해 컨설팅 용역
40,000

○ 근골격계 유해인자 조사 용역
5,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

○ 중대재해 배상책임공제 보험 가입
30,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 3종시설물 지정을 위한 실태조사 용역
80,000

남도안전학당 운영 6,000 4,600 1,400

도 1,800

4,040,000원 * 1년액

500,000원 * 12읍면 * 1회

350,000원 * 12읍면

500,000원 * 6회

500,000원 * 5회

650,000원 * 12회

5,000,000원 * 1식

50,000원 * 150개

200,000원 * 80명

7,000원 * 300명 * 12월

7,000원 * 300명 * 12월

15,000,000원 * 2식

5,000,000원 * 2회

40,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 80개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

군 4,200

301 일반보전금 6,000 4,600 1,400

도 1,800

군 4,200

14 기타보상금 6,000 4,600 1,400

○ 남도안전학당 강사료 지급
6,000

도 1,800

군 4,200

재해 및 재난 예방 522,630 312,290 210,340

도 20,000

군 502,630

재난방재역량강화 522,630 312,290 210,340

도 20,000

군 502,630

재난예방 대비 95,930 39,590 56,340

201 일반운영비 90,930 25,590 65,340

01 사무관리비 80,930 15,590 65,340

○ 풍수해 정책보험 현수막 제작
1,680

○ 풍수해 정책보험 리플릿 제작
3,000

○ 폭염대비 안내 리플릿 제작
1,000

○ 방재협회비 1,000

○ 이재민구호시설 안내 표지판 제작
3,000

○ 자연재난 표준행동 매뉴얼 발간(여름철,
겨울철) 5,000

○ 자연재해조사 및 복구계획수립 편람 발간
2,000

○ 재해위험지구 표지판 설치
10,000

○ 재난 대비 물품구입(우의, 장화 등)
6,250

○ 침수방지시설 구입
30,000

○ 재난안전대책본부 비상근무자 급량비
9,000

○ 읍면 재난상황실 근무자 급량비
9,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 쿨링포그 유지관리
10,000

206 재료비 5,000 14,000 △9,000

01 재료비 5,000 14,000 △9,000

6,000,000원 * 1식

70,000원 * 12읍면 * 2회

500원 * 6,000부

500원 * 2,000부

1,000,000원 * 1식

30,000원 * 100개

50,000원 * 100부

25,000원 * 80부

1,000,000원 * 10개소

250,000원 * 25개소

30,000,000원 * 1식

9,000원 * 50명 * 20일

9,000원 * 50명 * 20일

10,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난방재역량강화 (단위:천원)

○ 각종 재난 사전대비 물품 구입
5,000

재해 예·경보시스템 유지관리 50,000 40,000 10,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

02 공공운영비 40,000 40,000 0

○ 재해 예·경보시스템 유지관리
10,000

○ 재해문자 전광판 유지관리(12개소)
10,000

○ 강우량기 유지관리
10,000

○ 지진가속도 계측시스템 유지관리
10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 강우량기 이전 설치비(금일읍사무소 신축)
5,000

○ 쿨링포그 철거비 5,000

풍수해 보험 40,000 40,000 0

도 20,000

군 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

군 20,000

06 보험금 40,000 40,000 0

○ 풍수해 보험 40,000

도 20,000

군 20,000

재난복구지원 169,700 125,700 44,000

201 일반운영비 150,500 106,500 44,000

01 사무관리비 150,500 106,500 44,000

○ 응급복구 장비임차비
120,000

○ 배수펌프장 저류지 준설 장비임차비
20,000

○ 폭염특보 도로살수
10,500

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 수방자재구입 12,000

302 이주및재해보상금 7,200 7,200 0

02 민간인재해및복구활동보상금 7,200 7,200 0

○ 각종 응급복구 참여 민간인 식비
2,880

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1년액

10,000,000원 * 1년액

10,000,000원 * 1년액

10,000,000원 * 1년액

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1년액

10,000,000원 * 12읍면

5,000,000원 * 4개소

700,000원 * 15일

1,000,000원 * 12읍면

8,000원 * 10인 * 3회 * 12읍면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난방재역량강화 (단위:천원)

○ 각종 재난 응급복구 유류비
4,320

지역자율방재단 17,000 17,000 0

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○ 지역자율방재단 역량강화교육
5,000

302 이주및재해보상금 12,000 12,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 12,000 12,000 0

○ 완도군 자율방재단 응급복구 참여 민간인
식비 4,800

○ 완도군 자율방재단 재난 응급복구 유류비
7,200

재해위험시설물 정비 150,000 50,000 100,000

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

01 시설비 150,000 50,000 100,000

○ 관내 배수펌프장 유지관리 용역
20,000

○ 완도읍 장좌리 세천 정비공사
20,000

○ 관내 배수펌프장 기계 및 통신설비 수선
및 처리비 30,000

○ 금일 감목리 배수갑문 정비공사
20,000

○ 약산 구암 세천 정비사업
20,000

○ 낙석 우려구간(방지망) 시설정비
20,000

○ 보길 부황리 세천 정비사업
20,000

주택 건설 및 운영 41,400 61,080 △19,680

건축안전관리 41,400 61,080 △19,680

건축물안전관리 41,400 41,080 320

201 일반운영비 41,400 41,080 320

01 사무관리비 41,400 41,080 320

○ 건축물사고조사위원회 수당
2,520

○ 건축물안전관리 홍보물 제작
1,680

○ 3종시설물 정기 안전점검 수수료
10,200

○ 시설물 안전점검 수수료
25,000

○ 어린이놀이시설 안전교육 홍보물 제작
2,000

행정운영경비(안전총괄과) 186,668 180,788 5,880

120,000원 * 3회 * 12읍면

50,000원 * 100인

8,000원 * 5회 * 10인 * 12읍면

120,000원 * 5회 * 12읍면

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

70,000원 * 12명 * 3회

70,000원 * 2회 * 12개읍면

1,700,000원 * 2회 * 3개소

1,000,000원 * 25개소

2,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 84,548 74,128 10,420

인력운영비(안전총괄과) 84,548 74,128 10,420

101 인건비 84,548 74,128 10,420

01 보수 82,308 71,888 10,420

○ 초과근무수당 66,409

* 6급 26,973

* 7급 9,746

* 8급 13,125

* 9급 16,565

○ 휴일수당(재난대책 상황실 근무) 15,899

* 6급 6,166

* 8급 5,000

* 9급 4,733

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,240 2,240 0

○ 공무직 연장근로수당
2,240

기본경비(안전총괄과) 102,120 106,660 △4,540

기본경비(안전총괄과) 102,120 106,660 △4,540

201 일반운영비 29,920 30,900 △980

01 사무관리비 28,120 29,400 △1,280

○ 부서운영비 13,000

○ 특근매식비
15,120

02 공공운영비 1,800 1,500 300

○ 우편 발송료 1,800

202 여비 64,800 69,300 △4,500

01 국내여비 64,800 69,300 △4,500

○ 국내여비
63,000

○ 공무직 국내여비
1,800

203 업무추진비 7,400 6,460 940

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

○ 재난안전 업무추진 및 통합방위추진
2,000

04 부서운영업무추진비 5,400 5,460 △60

○ 정원 30인 이상
5,400

12,844원 * 5인 * 35시간 * 12월

11,602원 * 2인 * 35시간 * 12월

10,416원 * 3인 * 35시간 * 12월

9,860원 * 4인 * 35시간 * 12월

12,844원 * 2인 * 8시간 * 30일

10,416원 * 2인 * 8시간 * 30일

9,860원 * 2인 * 8시간 * 30일

16,965원 * 1인 * 11시간 * 12월

1,000,000원 * 13인

9,000원 * 14명 * 10일 * 12월

150,000원 * 12월

25,000원 * 14명 * 15일 * 12월

25,000원 * 2인 * 3일 * 12월

2,000,000원 * 1년액

400,000원 * 12월 + 50,000원 * 12월


